
レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

シスプラチン CDDP 60mg/m
2 day1

イリノテカン CPT-11 60mg/m
2 day1,8,15

カルボプラチン CBDCA AUC:5 day1

イリノテカン CPT-11 60mg/m
2 day1,8,15

シスプラチン CDDP 80mg/m2 day1

ビノレルビン VNR 20mg/m2 day1,8

シスプラチン CBDCA AUC:5 day1

ビノレルビン VP-16 20mg/m2 day1,8

シスプラチン CDDP 80mg/m
2 day1

ドセタキセル DOC 60mg/m
2 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:５ day1

ドセタキセル DOC 60mg/m
2 day1

シスプラチン CDDP 80mg/m
2 day1

ゲムシタビン GEM 1000mg/m2 day1,8

カルボプラチン CBDCA AUC:5 day1

ゲムシタビン GEM 1000mg/m2 day1,8

CDDP･GEM療法 3-4週毎投与

short hydration 可

CBDCA･GEM療法 3-4週毎投与

CDDP･DOC療法 3-4週毎投与

short hydration 可

CBDCA･DOC療法 3-4週毎投与

CDDP･VNR療法 3-4週毎投与

short hydration 可

CBDCA･VP-16療法 3-4週毎投与

投与スケジュール

CDDP･CPT-11療法 4週毎投与

short hydration 可

CBDCA･CPT-11療法 4週毎投与



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

シスプラチン CDDP 75mg/m
2 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:5 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

シスプラチン CDDP 60mg/m2 day8

テガフール･ギメラシル・オテラシル S-1 40mg/m2×2/day※ day1-21

カルボプラチン CBDCA AUC:5 day1

テガフール･ギメラシル・オテラシル S-1 40mg/m2×2/day※ day1-14

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル PAC 60mg/m
2 day1,8,15

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル(アルブミン懸濁型) nab-PAC 100mg/m
2 day1,8,15

ゲムシタビン GEM 1000mg/m
2 day1,8,15

ビノレルビン VNR 25mg/m2 day1,8

DOC療法 ドセタキセル DOC 60mg/m
2 day1 3週毎投与

PEM療法 ペメトレキセド PEM 500mg/m2 day1 3週毎投与

投与スケジュール

3週毎投与

4週毎投与

CDDP･S-1療法 5週毎投与

※BSA:1.25m2未満(40mg/回),1.25-

1.5m2(50mg/回),1.5m2以上(60mg/回)

GEM･VNR療法 4週毎投与

CBDCA･S-1療法 3週毎投与

※BSA:1.25m2未満(40mg/回),1.25-

1.5m2(50mg/回),1.5m2以上(60mg/回)

CBDCA･nab-PAC療法

CDDP･PEM療法 3週毎投与

short hydration 可

CBDCA･PEM療法 3週毎投与

CBDCA･PAC療法



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

CPT-11療法(A法) イリノテカン CPT-11 100mg/m
2 day1,8,15 4週毎投与

AMR療法 アムルビシン AMR 45mg/m
2 day1-3 3-4週毎投与

GEM療法 ゲムシタビン GEM 1000mg/m2 day1,8,15 4週毎投与

VNR療法 ビノレルビン VNR 25mg/m
2 day1,8 3週毎投与

(分子標的薬併用)

レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル PAC 200mg/m
2 day1

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル PAC 60mg/m2 day1,8,15

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

シスプラチン CDDP 75mg/m2 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

投与スケジュール

投与スケジュール

3週毎投与

Bev+CBDCA･PAC療法

Bev+CBDCA･PAC療法 3週毎投与

Bev+CDDP･PEM療法

4週毎投与



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m2 day1

ラムシルマブ RAM 10mg/kg day1

ドセタキセル DOC 60mg/m2 day1

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1 3週毎投与

エルロチニブ 150mg/回 連日服用

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

Bev療法(maintenance) ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1 3週毎投与
前治療のBev併用レジメンに続いて使用

可

(免疫チェックポイント阻害薬併用)

レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

ペムブロリズマブ 200mg/回 day1

シスプラチン CDDP 75mg/m2 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

投与スケジュール

投与スケジュール

RAM+DOC療法 3週毎投与

Bev+CBDCA･PEM療法 3週毎投与

Pembrolizumab+

CDDP･PEM療法
3週毎投与

Bev+erlotinib療法

Bev+PEM療法

(maintenance)
3週毎投与

前治療のBev+CDDP(CBDCA)･PEM療法

4コース施行に続いて使用可



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

ペムブロリズマブ 200mg/回 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:５ day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m2 day1

アテゾリズマブ 1200mg/回 day1

シスプラチン CDDP 75mg/m2 day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m2 day1

アテゾリズマブ 1200mg/回 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:５ day1

ペメトレキセド PEM 500mg/m
2 day1

アテゾリズマブ 1200mg/回 day1

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル PAC 175mg/m
2 day1

ペムブロリズマブ 200mg/回 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル PEM 200mg/m2 day1

投与スケジュール

Atezolizumab+Bev+

CBDCA･PAC療法
3週毎投与

3週毎投与

Atezolizumab+

CBDCA･PEM療法
3週毎投与

Atezolizumab+

CDDP･PEM療法
3週毎投与

Pembrolizumab+

CBDCA･PEM療法

Pembrolizumab+

CBDCA･PAC療法
3週毎投与



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

ペムブロリズマブ 200mg/回 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル(アルブミン懸濁型) nab-PAC 100mg/m2 day1,8,15

アテゾリズマブ 1200mg/回 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:6 day1

パクリタキセル(アルブミン懸濁型) nab-PAC 100mg/m2 day1,8,15

ベバシズマブ Bev 15mg/kg day1

アテゾリズマブ 1200mg/回 day1

Nivolumab療法 ニボルマブ 240mg/回 day1 2週毎投与

Pembrolizumab療法 ペムブロリズマブ 200mg/回 day1 3週毎投与

Atezolizumab療法 アテゾリズマブ 1200mg/回 day1 3週毎投与

Duruvarumab療法 デュルバルマブ 10mg/kg day1 2週毎投与
先行する放射線併用化学療法に引き続き

24回施行

(放射線治療併用)

レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

シスプラチン CDDP 40mg/m
2 day1,8

ドセタキセル DOC 40mg/m2 day1,8

投与スケジュール

投与スケジュール

3週毎投与

Atezolizumab+Bev療法

(maintenance)

Atezolizumab+

CBDCA･nab-PAC療法
3週毎投与

4週毎投与

Pembrolizumab+

CBDCA･nab-PAC療法

3週毎投与

Atezolizumab+Bev+CBDCA･PAC療法を

4コース施行後

RT+CDDP･DOC療法



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

カルボプラチン CBDCA AUC:2 day1

パクリタキセル PAC 40mg/m
2 day1

カルボプラチン CBDCA AUC:5 day1

パクリタキセル PAC 200mg/m
2 day1

RT+CBDCA療法 カルボプラチン CBDCA 30mg/m2 day1 day1(連日)
RT施行時に合計20回連日投与

(内服薬単独)

レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

UFT テガフール・ウラシル UFT 250mg/m2/day day1 連日服用
術後補助化学放射線療法として2年間

S-1 テガフール･ギメラシル・オテラシル S-1 40mg/m
2
×2/day

※ day1-28 6週毎投与
※BSA:1.25m2未満(40mg/回),1.25-

1.5m2(50mg/回),1.5m2以上(60mg/回)

Gefitinib ゲフィチニブ 250mg/day day1 連日服用
EGFR変異陽性

Erlotinib エルロチニブ 150mg/day day1 連日服用
EGFR変異陽性

Afatinib アファチニブ 40mg/day day1 連日服用
EGFR変異陽性

Osimertinib オシメルチニブ 80mg/day day1 連日服用
EGFR変異陽性,T790M変異陽性

Crizotinib クリゾチニブ 250mg×2/day day1 連日服用
ALK融合遺伝子陽性,ROS1融合遺伝子陽

性

Arectinib アレクチニブ 300mg×2/day day1 連日服用
ALK融合遺伝子陽性

Ceritinib セリチニブ 750mg/day day1 連日服用
ALK融合遺伝子陽性

投与スケジュール

投与スケジュール

(RT)CBDCA･PAC療法

(maintenance)
3週毎投与

RT+CBDCA･PAC療法 1週毎投与

6コース施行後maintenanceに移行



レジメン名 使用薬剤 略号 投与量 備考

Lorlatinib ロルラチニブ 100mg/day day1 連日服用
ALK融合遺伝子陽性

投与スケジュール







　

　



　





　

　

　

　



　

　 　

　

　

　

　

　

　

　

　


